



*Korpiselkä talo elokuussa 2023. Suurin osa elokuun matkalle osallistuneista yöpyi joko talossa tai pihapiirin muissa rakennuksissa, muutama majoittui rajavartiostossa ja yksityismajoituksessa. Korpiselkä-talo on oiva matkakohde kenelle tahansa. Kuvan om. Jani Rönkkö.*

## **Tietonen 2024**

Perinteinen jäsenkirjeemme Tietonen on jälleen tavoittanut Sinut. Alkanut vuosi 2024 on seuramme 76. toimintavuosi.

Vuosi 2023 oli seuramme 75-vuotisjuhlavuosi, mikä heijastui voimakkaasti toimintaamme. Kevään ajan valmistelimme hyvin tiiviisti kesän 75-vuotisjuhlia, jotka pidettiin la-su 17.-18.6.2023 yhdessä Suistamo Seuran kanssa. Samaan viikonloppuun yhdistettiin Suistamon perinneseuran järjestämät Suistamon laulujuhlat, jolloin kaikki 3 järjestäjätahoa saivat yhdessä enemmän näkyvyyttä kuin mikään näistä yksinään. Kaikkiaan mukana oli tapahtumapaikalla Iisalmen Nuorisotalolla arviolta 200-300 henkilöä kumpanakin päivänä, mikä ylitti kaikki odotuksemme. Nuorisotalon seinät pullistelivat ja osa joutui jopa jäämään käytävään ja seuraamaan juhlaa oviaukosta!

Vuosi 2023 oli yhteistyöverkostojen jälleenrakentamisen ja tiivistämisen aikaa. Kolmen järjestävän tahon yhteistyön ponnistuksena syntyi näyttävä juhlaviikonloppu kuten edellä on kerrottu. Myös kesäretki tynkä-Korpiselkään, Joensuun Tuupovaaran Hoilolaan 15.-16.8. tiivisti yhteistyötä, kun järjestelyihin paikan päällä Hoilolassa osallistui paikallinen Korpiselän pitäjäseura, joka on vuosikymmeniä sitten ollut Korpiselkä Seuran alaosasto. Yhteydenpito on vuosien varrella hiipunut, kun pitäjäseura on toiminut pääosin Hoilolassa paikallisena järjestönä ja meidän seuramme taas on toiminut pääosin Ylä-Savossa, joskin jäseniä ja myös toimintaa on nykyisin ympäri Suomen. Yhteistyötä tehdään varmasti jatkossa jälleen enemmän, kun apuna ovat sähköiset viestintävälineet ja retkestä tuli hyvää palautetta kummaltakin järjestäjätaholta. Yhteistyön tiivistämisestä kertoo myös Iisalmissa toimivien Suistamo Seuran ja Iisalmen Seudun Karjalaisten aikomus yhdistää toimintaansa. Iisalmissa toiminut Suistamo Seura lopetti toimintaansa vuoden 2023 aikana

ja siirsi paikallista toimintaansa loppusyksyn aikana Iisalmen Seudun Karjalaseuran alle ja Suistamoon liittyvää toimintaansa Suistamon perinneseuran alle. Tämä muutos ei vaikuttanut Korpiselkä Seuran toimintaan suoraan mitenkään, mutta saatettiin seurallemme tiedoksi.



*Kesäjuhlien yhteydessä laskettiin seppäle Iisalmen ortodoksisen profeetta Elian kirkon edessä olevalle Karjalaan jääneiden vainajien muistopatsaalle. Seppellettä laskivat juhlatoimikunnan edustajina Arto Vornanen Korpiselkä Seurasta (kantaa seppellettä) ja Mirja Köttö Suistamo Seurasta (Arton vieressä). Kuvan om. Jani Rönkkö.*

75-vuotisjuhlat värjittivät voimakkaasti vuoden 2023 toimintaa, mutta seuralla oli myös muuta toimintaa vuoden aikana. Elokuussa 15.-16.8. järjestimme monta vuotta mietinnässä olleen matkan ns. tynkä-Korpiselän alueelle. Mukana loppuunmyydylle matkalla oli viimeistä paikkaa myöten täysi linja-auto 49 henkilöä, joista osa yöpyi Korpiselkä-talolla, osa lakkautetun raja-vartioston tiloissa, missä toimii majoitusta tarjoava järjestö sekä muutamalle saatiin vielä paikat yksityismajoituksesta. Korpiselkä-talolla oli ohjelmalliset illamat saapumisiltana. Matkan aikana vierailimme mm. Joensuun torilla ja Korpisoturi-muistomerkillä, Sonkajanrannan tsasounassa, Pörsämön erämaakalmistossa, Eeva Rynäsen Ateljeessa ja Bomballa sekä muutamissa muissa paikoissa matkan varrella.

Ukrainan sodan vuoksi matkailu Venäjälle on jäissä, minkä vuoksi kotiseuturettekiäkään ei tehty vuonna 2023. Emme seuralle ole saaneet tietoa rajantakaisesta tilanteesta kovinkaan paljoa, esimerkiksi kalmistojen tilanne on kysymysmerkki, mutta toivomme, ettei luovutetun Korpiselän alueella ole ollut historian säilymisen kannalta haitallista toimintaa venäläisten toimesta. Perinteistä pruasniekkaa Korpiselän kirkonkylään ja kirkolle ei myöskään voitu järjestää tänäkään vuonna.

Pikkujoulumatka Tallinnaan järjestettiin 27.-29.11.2023. Matkalle osallistui 31 henkilöä. Terttu Jeskanen toimi matkanjohtajana niin tällä kuin elokuun Hoilolan matkallakin. Tallinnassa oli muutamia vierailukohteita, ja matkalaisille jäi aikaa tehdä ostoksia.

75-vuotisjuhlien ja matkojen lisäksi seuralla oli paljon myös muuta toimintaa. Toimintavuoden aloitti kuusenkarsijaiset loppiaisena 6.1.2023 Salahmin tsasounalla. Ennen joulua jäsenistöstä tuli toivetta joululaulutapahtumasta, mutta koska tapahtumia on joulun alla paljon, päätimme pitää tapahtuman vasta vuodenvaihteen jälkeen "kuusenkarsiaisten" merkeissä. Paikalla oli 20 henkilöä, laulettiin vielä kerran joululauluja kanttori Eija Honkaselän ja isä Jelisei Rotkon johdolla. Salahmin tsasounalla oli joitakin palveluksia vuoden aikana, mutta vuonna 2023 emme olleet seurana mukana niitä järjestämässä, kun toimintaresursseja oli sidottu niin paljon muualle.



*Elokuun retkeläiset tutustuivat matkallaan mm. Eeva Ryynäsen ateljeehen ja Paaterin kirkkoon. Kuvan om. Jani Rönkkö.*

Perinteinen ekumeeninen tilaisuus pidettiin vuonna 2023 Vieremän Kyrönniemessä sunnuntaina 5.11. Mukana olivat isät Elias Huurinainen ja Martti Hänninen Kuopion ortodoksisesta seurakunnasta sekä diakoni Sari Määttä Vieremän ev. lut. seurakunnasta. Mukana oli 25 henkilöä.

Seuran pikkujoulut pidettiin Vieremän Rientolassa sunnuntaina 3.12., missä osallistuimme Sisko Niskasen ohjaamaan teatteriesitykseen "Kaiken se uskoo, kaiken se toivoo". Näytelmä perustuu Metropoliitta Panteleimonin romaaniin "Murha näyttämöllä". Juhlaan osallistui 36 jäsentämme. Seura tarjosi jäsenmaksun maksaneille jäsenilleen väliaikakahvit.

Tiedotuskanaviamme ovat ensisijaisesti kotisivut ja seuran sähköpostilista. Lisäksi hyödynnämme tarvittaessa Facebookin Korpiselkä-ryhmää, vaikka se ei olekaan virallisesti seuramme omistuksessa. Ylläpitäjien kanssa on kuitenkin sovittu asiasta, että voimme sen kautta ilmoittaa tapahtumistamme. Sähköpostitiedotus on tehostunut, kun yhä



useampi seuran jäsen käyttää sähköpostia. Sähköistä viestintää yritetään hyödyntää koko ajan enemmän, kun seuran jäsenet ovat hajautuneena ympäri Suomea. Vuosikokoukseen on jo useamman vuoden ajan voinut osallistua Teamsin kautta ja joistakin tapahtumistamme on kuvattu pätkiä YouTubeen myöhempää katselua varten.



*Nuorisotalo pullisteli väkeä kesän 2023 75-vuotisjuhlien aikana. Eturivissä seuramme puheenjohtaja Arto Vornanen, Iisalmen kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Kati Åhman, isä Elias Huurinainen ja juhlapuheen pitäjä, Kiuruveden kaupunginjohtaja Juha-Pekka Rusanen. Kuvan om. Jani Rönkkö.*



*Juhlassa kesällä 2023 palkittiin Korpiselkä Seuran ja Suistamo Seuran ansioituneita toimijoita. Kuvan om. Hannu Keränen*

Kokonaisuutena vuosi 2023 oli toiminnallisesti hyvin vilkas johtuen isosta kesätapahtumasta ja useista retkistä, jotka työllistivät toki johtokuntaa, mutta antoivat koko seuralle todella paljon lisäpotkua. Todennäköisesti vuosi 2024 joudutaan ottamaan vähän rauhallisemmin, mutta aika ajoin vuoden 2023 kaltaiset normaaliakin toiminnantäyteisemmät vuodet ovat paikallaan. Saamme olla todella tyytyväisiä menneeseen vuoteen 2023.

Viime vuosi oli siis hyvin toiminnantäyteinen vuosi, mutta tätäkin vuotta olemme jo päässet käynnistämään. Seuran vuosikokous pidettiin lauantaina 2.3.2024 hotelli Golden Domessa. Kokouksesitelmän piti TkL Reijo Savola, joka kertoi karjalaissukujen tutkimuksesta, erityisesti Korpiselkään ja ortodoksisukuihin painottuen. Kokoukseen osallistui 20 henkilöä, joista 2 etänä Teamsin kautta. Tämän jäsenkirjeen loppupuolelta löydät toimintasuunnitelman alkaneelle vuodelle 2024.

Mikäli olet kiinnostunut sukututkimuksesta, tässä pari ajankohtaa, jolloin voit verkon kautta osallistua karjalaissukuja käsitteleville sukututkimuskursseille SnellmanEDUn verkkokurssin kautta:

-Ortodoksinen sukututkimus la 09.03.2024

<https://snellmanedu.fi/tuote/ortodoksinen-sukututkimus-4/>

-Miten löydän karjalaiset sukujuureni? la 23.03.2024

<https://snellmanedu.fi/tuote/miten-loydan-karjalaiset-sukujuureni-5/>

Vuoden 2023 aikana muistimme edesmenneitä seuramme jäseniä ja yhteistyökumppaneita adressilla, mikäli vain saimme tiedon kuolemasta ennen hautajaisia. Haluamme seurana olla mukana karjalaisen heimomme elämässä, ilossa ja surussa, joten vinkkaathan tarvittaessa johtokunnalle merkkitapahtumista!



*Juhlassa oli monenlaista ohjelmaa. Kuvassa Kurpposet Martikkalan Nuorisoseurasta esittää kansantansseja. Kuvan om. Hannu Keränen.*

Seuramme osallistuu Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkkin seppeleiden hankintaan ja laskemiseen kansallisina juhlapäivinä Vieremällä. Vieremän kunnan ja ev. lut. seurakunnan kesken olemme sopineet, että yhteistyössä hankimme seppeleet muistomerkille itsenäisyyspäivänä, kansallisena veteraanipäivänä ja kaatuneiden muistopäivänä. Myös muun muassa lisälnessä jäseniämme on mukana usein seppeleenlaskussa Karjalaan jääneiden muistopaadella kansallisina juhlapäivinä, vaikka seurakunnat ja kunnat järjestävät varsinaiset juhlallisuudet.

Seuran jäsenmäärä oli vuodenvaihteessa 2023-24 yhteensä 153 jäsenmaksun maksanutta jäsentä. Jäsenistössä tapahtui luonnollista poistumaa, mutta iloksemme saimme myös uusia jäseniä ja uusista jäsenistä moni liittyi myös Karjalan Liiton jäseneksi, mikä on hieno asia. Suuri kiitos sinulle, kun olet jäsenmaksullasi tukemassa ja mahdollistamassa seuramme toimintaa. Olemme seurassa saaneet iloita, että jäsenkuntaan on tullut lisää toisen ja kolmannen polven karjalaisia. Kerrothan jatkossakin jäsenyydestä läheisillesi ja kannusta heitä olemaan mukana työssä karjalaisen verenperintömme vaalimiseksi.

Tämän Tietosen mukana saat vuoden 2024 jäsenmaksun. Karjalan Liittoon kuuluvat jäsenet ovat jo aiemmin alkuvuoden aikana saaneet jäsenmaksunsa Karjalan Liiton kautta. Jos haluat liittyä myös Karjalan Liiton jäseneksi, ilmoita siitä seuran sihteerille, niin liitämme sinut rekisteriin. Karjalan Liiton jäsenmaksulla saat liiton jäsenkortin (erilaisia etuja), 4 kertaa vuodessa ilmestyvän Karjalan kunnaat -jäsenlehden sekä muita jäsenetuja. Löydät ne liiton Internet-sivuilta.



*Elokuun retkellä tutustuimme Joensuussa Korpisoturi-muistomerkkiin, jonka on tehnyt kuvanveistäjä Herman Joutsen 1990. Kuvassa sihteerimme Jani Rönkkö ja puheenjohtajamme Arto Vornanen muistomerkin edessä.*

*Kuvan om. Jani Rönkkö.*

## Toimintasuunnitelma vuodelle 2024

Vuosikokous 2.3.2024 klo 14 lisämessä Golden Domessa. Kokoussitelmä Reijo Savola, joka kertoo korpiselkäläissukujen tutkimuksesta.

Salahmin Nuorisoseuran 110-vuotisjuhlat ja Salahmin nuorisoseurantaloon 100-vuotisjuhlat pe-su 3.-5.5.2024 Salahmin Nuorisoseurantalolla ja Vieremällä. Osallistumme juhlatiikonlopun järjestelyihin Korpiselkä Seuran ja Nissilän nuorisoseuran kanssa ja koitetaan saada mukaan muitakin Vieremällä, erityisesti Vieremän pohjoisosassa, toimivia järjestöjä ja järjestetään yhteisvoimin tapahtumantäyteinen viikonloppu. Ohjelma täydentyy kevään aikana.

Karjalan Liiton Karjalaiset kesäjuhlat pidetään Mikkelissä 15.-16.6.2024. Kesäjuhlat pidetään nykyisin kahden vuoden välein. Järjestetään matka juhlille yhdessä Salmi-Seuran kanssa. Ilmoittautumiset yhteiskyytiin Terttu Jeskaselle.

Mahdollisesti kesäretki pääkaupunkiseudulle. Alustavia vierailukohteita voisivat olla esim. Pokrovan luostariyhteisö, eduskunta, Karjala-talo. Tarkempi sisältö ja reissun toteutuminen varmistuu kevään aikana. Lisätiedot Terttu Jeskaselta.

Ristisaatto Korpiselän kirkonkylään 7.8.2024 (päivämäärä vakiintunut aina elokuun seitsemäs) on hyvin epätodennäköinen tänäkin vuonna Ukrainan sodan pitkittyessä. Ristisaaton on perinteisesti järjestänyt Korpiselän pitäjäseura yhteishenkilönään Jaakko Jeskanen.

Syyskauden avaus yhdessä muiden Karjala-seurojen kanssa Ylä-Savossa. Ajankohta varmistuu myöhemmin.

Ekumeeninen tilaisuus syksyllä 2024. Ajankohta varmistuu myöhemmin.

Tallinnan matka loppuvuodesta, jos jäsenillä kiinnostusta. Ajankohta tarkentuu myöhemmin.

Osallistumme Salahmin tsasouan tapahtumiin.

Sepeleenlaskut Karjalaan jääneiden muistomerille suunnitelman mukaisesti kansallisina juhlapäivinä (Kansallisena veteraanipäivänä, Kaatuneiden muistopäivänä, Itsenäisyyspäivänä).

Pikkujoulut loppuvuodesta. Ajankohta varmistuu myöhemmin. Pyritään järjestämään yhdessä muiden karjalaisseurojen kanssa.





*Maisemaa järvelle Pörtsämön erämaakalmistossa.  
Kuvattu elokuun retkellä. Kuvan om. Jani Rönkkö.*

Seuramme rahoittaa toimintaansa jäsenmaksujen lisäksi myös tuotemyynnillä. Myynnissä on viirien ym. lisäksi myös Korpiselän ortodoksisen seurakunnan suomennettuja kirkonkirjoja CD:llä sekä heti sotien jälkeen tehtyä Korpiselkä-kirjaa. Kirja alkaa olla jo vähissä ja vuonna 2018 julkaistu Korpiselän kyläkartat-kirja on jo loppunut, mutta selvittelemme alkaneen vuoden aikana mahdollisuutta lisäpainokseen. Internet-sivuiltamme löydät ajantasaisen listan tuotteistamme ja tilauslomakkeen. Kannattaa seurata tilannetta ja mahdollisia lisäpainoksia!

Vuonna 2018 käyttöönotetut uudet adressimallit ovat olleet suosittuja. Kun seuraavan kerran tarvitset adressia, niin muistathan seuramme tarjoaman vaihtoehdon, kotisivuiltamme löydät adressin kuvan ja värssyvaihtoehdot. Adresseja ja muita tuotteita voit tilata seuran kotisivujen kautta tilauslomakkeella tai ottamalla yhteyttä johtokunnan jäseniin.

Seuramme kotisivut löydät osoitteesta:

[www.karjalanliitto.fi/karjalan-liitto/jasenyhteisot/pitajaseurat/korpiselka-seura-ry.html](http://www.karjalanliitto.fi/karjalan-liitto/jasenyhteisot/pitajaseurat/korpiselka-seura-ry.html).  
Kannattaa käydä tutustumassa! Facebookissa Korpiselkään liittyviä asioita löydät parhaiten Korpiselkä-ryhmästä. Ryhmä on suljettu ulkopuolisilta, mutta pääset jäseneksi esittelemällä itsesi ja sukuyhteytesi Korpiselkään. Ryhmä ei ole seuramme ylläpitämä, mutta monet jäsenemme ovat siellä aktiivisesti mukana ja sivuilta löydät paljon mielenkiintoista tietoa Korpiselän historiasta ja nykypäivästä. Esimerkiksi valokuvia on todella paljon!

Vuoden 2024 toimintasuunnitelma elää koko ajan, joten seuraathan kotisivujamme ja myös sähköpostitse saat tietoa toiminnastamme pitkin vuotta.

Mikäli et vielä saa seuraltamme sähköpostia ja jos sinulla tai läheiselläsi on sähköpostiosoite, niin ilmoitathan sen meille, niin lähetämme pitkin vuotta tarkempaa tietoa tapahtumista ja muista ajankohtaisista asioista. Moni jäsenistämme on sähköpostiosoitteensa toki jo antanutkin ja muutama jäsenemme on antanut meille



tiedoksi lapsensa sähköpostiosoitteen, koska eivät itse käytä sähköpostia. Saat näin pitkin vuotta tietoa tapahtumista, vaikket itse tietokonetta käyttäisikään.

Postituskulujen vuoksi tämä paperinen jäsenkirje lähetetään vain kerran vuodessa. Tietosen lopussa on seuramme johtokunnan yhteystiedot, joten toki voit myös soittaa ajankohtaisista asioista ja kysyä lisää tietoa vaikkapa jostakin tapahtumasta. Muistathan myös ilmoittaa muuttuneet osoite- ja muut tietosi, jotta helpotamme posti-Kustin työtä.

Näillä ajatuksin iloisin mielin kohti tulevaa! Pidetään huolta itsestämme ja toinen toisistamme ja koko Korpiselästä lähteneestä heimostamme. Toivotaan, että sota naapurissamme loppuisi ja päästäisiin pian elämään taas rauhan aikaa Karjalassa ja vierailemaan heimomme synnyinsijoilla.

Toivottavasti näemme Sinutkin tänä vuonna tapahtumissamme tai matkoillamme. Korpiselän muisto elää meissä jokaisessa ja voimme jokainen osaltamme auttaa vaalimaan sitä ja siirtää tietoutta seuraaville sukupolville!

Karjalazin tervehyzin

Johtokunta 2024

## Johtokunnan jäsenten yhteystiedot 2024:

**Puheenjohtaja:**  
Arto Vornanen, Vieremä  
p. 050 323 6212:  
arto.vornanen@outlook.com

**Varapuheenjohtaja:**  
Toivo Jelkänen, Vieremä  
p. 040 539 1344  
toivo.jelkanen@gmail.com

**Sihteeri-rahastonhoitaja:**  
Jani Rönkkö, Iisalmi  
p. 0400 788 082  
jani.ronkko@fimnet.fi

Arja Huttunen, Iisalmi  
p. 040 5874 580  
arja.huttunen@windowslive.com

Marko Mironoff, Tampere  
p. 050 577 33 82  
marko.mironoff@gmail.com

Jouko Suvenkari, Iisalmi  
p. 050-5205026  
kotiposti100@outlook.com

Viljo Torvinen, Iisalmi  
p. 0500 574664  
viljo.torvinen@hotmail.com

Paula Viita-aho, Kuopio  
p. 045 124 1162  
hultfalt@gmail.com

**Matkavastaava:**  
Terttu Jeskanen, Iisalmi  
p. 040 738 3784

Arja Jelekäinen, Iisalmi  
p. 0405704792  
arjajele@gmail.com

### **Varajäsenet**

Atso Koivunen, Pielavesi  
atso.koivunen@gmail.com

Heljä Rahikkala, Kempele  
p. 040 5181071  
helja.rahikkala@gmail.com



*Korpiselkä Seuran saama tervehdys Korpiselän pitäjäseuralta joulun alla 2023.  
Kuvan om. Jaakko Jeskanen.*